ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2020 г. N 506

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1753

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2018 г. N 1753 "Об утверждении Правил предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации и бюджету г. Байконура на финансовое обеспечение расходов на организационные

мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для

лечения больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей,

рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным

началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, а также после трансплантации органов и (или)

тканей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 48).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 апреля 2020 г. N 506

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1753

1. Наименование и пункт 1 после слов "мукополисахаридозом I, II и VI типов," дополнить словами

"апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII

(лабильного), X (Стюарта - Прауэра),".

2. Наименование, пункты 1, 5 и абзац пятый пункта 8 Правил предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

и бюджету г. Байконура на финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия,

связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения

больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей,

рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным

началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, а также после трансплантации органов и (или)

тканей, утвержденных указанным постановлением, после слов "мукополисахаридозом I, II и VI

типов," дополнить словами "апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом

факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X (Стюарта - Прауэра),".

3. Нумерационный заголовок и текст приложения к указанным Правилам после слов

"мукополисахаридозом I, II и VI типов," дополнить словами "апластической анемией неуточненной,

наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X (Стюарта - Прауэра),".